














-18-

KRÁTCE
POZOR! 

ZMĚNA PROGRAMU!
Představení Honba za meteorem, které se mělo 
hrát v pátek 10. 8. 2018 od 16:45 a 19:30 v Ji-
ráskově  divadle se bez náhrady ruší. Důvodem 
je zdravotní problém v souboru. Zakoupené 
vstupenky mohou diváci vracet ve festi valovém 
informačním centru na Radnici.

Neformálně s vedením festi valu

Historicky první neformální setkání účastníků 
s vedením festi valu proběhlo ve čtvrtek odpoledne 
nenápadně na travnatém prostranství u zdi Sálu 
Josefa Čapka. Ptát se a debatovat přišlo jen několik 
účastníků a jeden lektor. Mluvilo se hlavně o systému 
na rezervaci a prodej vstupenek, o identi fi kačních 
páscích a dalších příbuzných tématech. 

Maryša za oceánem

Ve dnech 9. a 10. srpna se v Českém národním domě 
v New Yorku odehrává festi val českého amatérského 
divadla „Two Nights with Czech Theater“. První den 
hraje Maryšu bratří Mrští ků v USA český Divadelní 
soubor Domu kultury Krupka. Druhý večer bude 
zasvěcen českému loutkářství. Další podrobnosti  
o akci najdete na webu www.mistnikultura.cz.

Neútočte prosím na fotografy

Dvakrát v jednom dni se náš redakční kolega, fotograf 
Ivo Mičkal, stal v průběhu představení terčem 
ataků potravinami . Nejdříve mu herečky v inscenaci 
Ukradená krev nafoukaly do batohu s objekti vy 
mouku, která se z citlivé opti ky jen těžko dostává, a 
pak jeho technika schytala další částečný zásah vajíčky 
Reliktů hmyzu. Pokud v představeních hodláte metat 
potraviny směrem k první řadě, buďte prosím (nejen) 
k fotografům trochu ohleduplní. Děkujeme.

Výstava historických aut

V sobotu 11. 8. 2018 od 10:00 do 17:00 budou 
na náměstí  v centru Hronova vystavena historická 
vozidla Wikov. Prohlédnout si je můžete i s odborným 
výkladem.
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Kde se v Hronově 
„zchladit“

Shakesbeer:  Vyjádření

Dr�  vás strach z předpovědi počasí ? Vedrem 
nemůžete spát? Potřebujete zchladit? Pak pro vás je 

tato rubrika! 

(Humor nezaručen)

A pokud se vám má tvrdými daty nabitá rubrika 
stále nepozdává, upřete svůj zrak vpravo, na rubriku 
pivních násosků, mládežekazičů, natřásajících se 
pivních pupků pleskajících do rytmu agrokapel 
z noční diskošky na náměstí . 
Na skutečný bulvár pivních zahrádek.

Včera jsem vyslechl zajímavý rozhovor, v němž byla 
zmíněna i tato rubrika. Létaly kolem takové imperti -
nence, že je mi stydno je přepisovat a znovu jim tí m 
vdechnout život v ti štěné podobě. Každopádně po 
větě: „Teda to jako vážně nechápu, co v divadelním 
zpravodaji dělají ty články o tech pivech, jako... ty mi 
teda přijdou úplně zbytečný, jako...“ jsem odešel, puklé 
srdéčko v jeden celek spojil několika doušky chmelové-
ho moku a řekl si: ty blázne, o co se tady snažíš?

Po dalších třech půllitrech rozhodl jsem se svou vlastní 
otázku podrobit hlubší analýze. Odborník – kriti k zřej-
mě nečetl mé sloupky dostatečně do hloubky (rým!). 
Již v tom prvním jsem toti ž zmínil, že se jedná o činnost 
záslužnou, že chci pomoci v propagaci dvěma nadšen-
cům, kteří vložili do svého skromného projektu mno-
ho sil a půlku životů (jednomu se rozpadlo manželství, 
tak přišel i o půlku hmotných statků). Snažím se, aby 
symbióza piva a divadla v hmotné podobě uspěla. To 
je mým cílem.

Následovala várka panáků, jedna hádka s kolegou re-
daktorem, jedna rvačka s kolegou redaktorem a jedno 
poplakání si na kolegově rameni. Jen co mi můj přítel 
utřel slzičky a laškovně cvrnkl do nosu, bylo jisté, že 
musím důkladnému rozboru podrobit i onu urážlivou 
poznámku na adresu práce několika upřímných a slu-
níčkových lidí.

Tazatel nechápe, co v „divadelním zpravodaji dělají 
ty články o pivech“. Takto vznikají fake news, vážení 
přátelé. Stačí jen pro svou pravdu užít polovinu prav-
dy skutečné a být dostatečně vehementní při jejím 
prosazování. Argumenty už nic neznamenají. Ta piva, 
o kterých píšu, nejsou to toti ž ledajaká piva, jsou to 
piva vařená s láskou k umění a divadlu zejména. Čili 
pracujme se vzorcem divadelní zpravodaj – divadelní 
piva. Na druhou část kriti ky „mi přijdou úplně zbyteč-
ný“ říkám: Sám jsi zbytečný! Tak.

Stejně tak může být pro dělníka ve šroubárně zbytečný 
Vergilius. Nebo pro Vašíka z insti tutu Vašíka může být 
zbytečná kultura obecně. Tedy i její diváci, víme? Ne-
zdá-li se vám má upřímně míněná práce milého ne-
závislého pivního recenzenta, najdete útočiště zajisté 
vlevo od mého sloupku. Tam se uhnízdil bulvár a lehká 
pornografi e. A nakonec vždycky zvítězí.

Vít Malota 

„Lidem se nezavděčíš,“ praví jedno staré čínské přísloví.

I  dnes jsem musel poslouchat řeči o „insiderství“ 
o  „bulváru“ o „králi nahoti nek“. To odmítám tvrději 
než Mlhoš uprchlíky! Za svým názorem si stojím 
tvrdohlavěji než-li Dáda R. za svou nevinou. 

Dnešní díl bude o návrhu klimati začních jednotek, 
jakožto architektovi téma mi mnohem bližší, než 
nějaké údajné „nahoti nky“.

Tedy výpočet chladícího výkonu klimati zace je vcelku 
jednoduchý. Lze použít pravidlo že na každý 1 metr 
krychlový chlazeného prostoru „V“ potřebujeme 
chladící výkon 30 watt ů. Objem snadno vypočtem a 
vynásobíme jej 30, pak už si můžeme hledat příslušnou 
klimati zační jednotku. Doporučuje se přidávat ještě 
deset procent výkonu, které mohou vyrovnávat 
neočekávané faktory.

Dále musíme brát v potaz i jiné faktory, Ať už se 
jedná o orientaci budovy, plochu oken, stáří a kvalitu 
provedení tepelné izolace...
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Velká detektivní soutěž u příležitosti 
100. výročí založení republiky

Každý den vyjde ve Zpravodaji ne příliš kvalitní fotografie pachatele zločinu proti 
divadlu. K fotografii bude vždy několik indicií, podle kterých bude možné dotyčnou 
osobu identifikovat. Detektivové mají za úkol pachatele najít a zatknout v přesně 
stanovenou dobu (vyloučí se tím možnost zatčení během představení, bude možné 
způsobit skandál např. na oficiálním jednání či semináři).

Zatčení probíhá tímto způsobem: Detektiv položí pachateli ruku zezadu na pravé 
rameno a hlasitě řekne: „Máte právo nevypovídat, ale je vám to prd platné. Jste 
zatčen!“ Pak si s pachatelem vyfotí selfie, aby měl důkaz o úspěšné akci a pošle 
snímek do redakce na e-mail jhzpravodaj@gmail.com. Do předmětu své zprávy 
napíše heslo “DOPADENÍ”.

Pozor: pachatel není nikterak domluven s pořadateli hry a o honu obvykle nic netuší!

V případě justičního omylu se hráč své nevinné oběti druhý den (až bude zveřejněn 
správný pachatel) omluví a zaplatí pytlík bonbónů nebo panáka Republiky (dle volby 
obviněného).

První tři úspěšní detektivové budou každý den odměněni a zveřejněni. Celkový vítěz 
(nejvíc chycených pachatelů) získá v průběhu posledního pátku fotografii redakce a 
flašku Republiky.

Pravidla:

ODHALENÍ:

Včera jsme vás informovali o tom, že na informa-
ci o úspěšných detektivech si musí veřejnost počkat 
do zítřejšího dne. Stejnou větu lze u rubriky Odhalení 
ponechat i dnes. Pachatelku v případu Zesměšňova-
telka nezatkl ani jeden detektiv... Teatrocommisario 
Švácha tím ušetřil peněženku i játra, ale pachatelka, 
která upadla v nemilost Jíři Švorcové, dál zesměšňuje 
herečky s nedostatečným sebevědomím. A to je vlast-
ně dobře.
6. kolo: Capo di Tutti Capi
Speciální kriminální Útvar pro divadlo (ÚD) vyhlašuje 
celohronovské pátrání po nebezpečném divadelním 
pachatelli, který je stíhán pro trestný čin násilí na sku-
pině obyvatel i jednotlivci. Zmíněný pachatel manipu-
lativně zamezuje ve volném pohybu mírumilovným 
ochotníkům. Ti by rádi seděli u Metuje a koupali si 

nohy. Zatím jsou hledaných pachatelem nuceni sedět 
v lepším případě v divadle, v tom horším v rozpálené 
Sokolovně a v tom nejhorším ve vzduchoprázdné 
Myšárně. Svoji trestnou činnost realizuje pachatel or-
ganizováním programu v takovém rozsahu, že pro di-
vadlo nemá obyčejný člověk ani čas vyčistit si zuby.
Podezřelý je zhruba 180 centimetrů vysoký, skrovný 
vlasový porost lemuje jeho propadlou tvář, asketická 
postava a šlachovité končetiny mu propůjčují vzhled 
Františka z Assisi. Po festivalových lokalitách se pohy-
buje nenápadně a zmíněnou trestnou činnost plánuje 
dlouho dopředu, aby sklízel ovoce v průběhu festiva-
lového týdne.
Na dopadení tohoto pachatele je vypsána odměna 
v podobě sklenky rumu dle výběru Teatrokomisaře.
Pozor: Pachatele je možné zatknout pouze mezi 13.00 
a 14.00.

Teatrokomisař Švácha


